АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2025 г. г. Аксай № 664

О безвозмездной передаче муниципального
имущества муниципального образования
«Аксайское городское поселение» в
муниципальную собственность
муниципального образования «Аксайский
район»

Рассмотрев письмо Администрации Аксайского района от 01.09.2025 №
63/1147, руководствуясь ст. ст. 689-701 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции",
решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 15.06.2023 №
142 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования «Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в безвозмездное пользование Муниципальному образованию
«Аксайский район», для завершения строительства объекта в целях использования
для муниципальных нужд района, недвижимое имущество:

- объект незавершенного строительства (административное здание), общей
площадью 403,5 кв.м., с кадастровым номером 61:02:0120116:3682, расположенный
по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г.Аксай, ул.
Маяковского, д.13-а

- земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, площадью
947 кв.м., с кадастровым номером 61:02:0120116:3112, расположенный по адресу:
Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г.Аксай, ул.
Маяковского, д.13-а

2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Аксайского
городского поселения заключить с Муниципальным образованием «Аксайский

район» договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом, указанным
в п. 1 настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений